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 نورپردازی هوشمند؛ هنر ترکیب فناوری و زیبایی شهرها
 سیستم‌های روشــنایی هوشمند با اســتفاده از چراغ‌های 
ال‌ای‌دی کم‌مصرف و قابلیت تنظیم نور بر اساس ترافیک و زمان، 
گامی مؤثر در کاهش مصرف انرژی، افزایش ایمنی و بهبود کیفیت 
زندگی شهری است؛ این فناوری نوین نه‌تنها هزینه‌های نگهداری 
را کاهش می‌دهد، بلکه به توسعه پایدار شهرها نیز کمک می‌کند.

 به گزارش ایمنا، سیســتم‌های روشــنایی هوشمند یکی از 
ابتــکارات نوین در زمینه مدیریت منابــع انرژی و بهبود کیفیت 
زندگی در فضاهای شهری است؛ این سیستم‌ها به‌ویژه در پارک‌ها، 
خیابان‌ها و پارکینگ‌های عمومی می‌تواند به طور چشــمگیری 
در کاهش مصرف انرژی و افزایش ایمنی مؤثر باشــد؛ استفاده از 
چراغ‌هــای ال‌ای‌دی کم‌مصرف نیز به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین 
اجزای این سیستم‌ها، به‌دلیل طول عمر بالا و کارایی انرژی، در 
مقایسه با لامپ‌های سنتی همچون سدیم و متال هالید، عملکرد 
بهتری دارد، علاوه‌بر این، این سیستم‌ها قابلیت تنظیم شدت نور 
بر اساس ترافیک و زمان شبانه‌روز را دارند که موجب صرفه‌جویی 
بیشــتر در مصرف انرژی می‌شود. یکی از مزایای عمده استفاده 
از چراغ‌های هوشــمند، کاهش قابل توجه مصرف انرژی است؛ 
چراغ‌های ال‌ای‌دی به‌دلیل کارایی بالا و عمر طولانی، هزینه‌های 
انرژی را به میــزان زیادی کاهش می‌دهد؛ این چراغ‌ها می‌تواند 
با استفاده از حسگرهای حرکتی یا سیستم‌های هوشمند کنترل 
نور، شدت روشنایی را بسته به حضور عابران پیاده یا وسایل نقلیه 
تنظیم کند، به‌عنوان‌مثال هنگامی که ترافیک کم است یا هیچ 
فردی در خیابان یا پارک حضور ندارد، شــدت نور کاهش و تنها 
در مواقعی که نیاز به روشنایی بیشتر است، شدت نور افزایش پیدا 
می‌کند. افزایش ایمنی یکی دیگر از مزایای بارز چراغ‌های هوشمند 
است؛ سیستم‌های روشنایی هوشمند به‌ویژه در مناطقی که دارای 
فضاهای بی‌دفاع شهری است، می‌تواند نقش مهمی در پیشگیری 
از وقوع جرم و کاهش خطرات ناشــی از فضای تاریک ایفا کند. 
به‌طورکلی، تنظیم نور در این سیستم‌ها بر اساس میزان ترافیک 
و حضور افراد، می‌تواند به ایجاد فضای شهری امن‌تر کمک کند؛ 
ازآنجاکه این سیستم‌ها به طور خودکار تغییرات را بر اساس شرایط 
محیطی انجام می‌دهد، نیازی به مداخله انســانی برای مدیریت 
روشنایی نخواهد بود که این امر موجب می‌شود مدیریت شهری 
آسان‌تر و کارآمدتر شود. سیستم‌های روشنایی هوشمند به دلیل 
طول عمــر بالای لامپ‌های ال‌ای‌دی و کاهش نیاز به تعویض 
و نگهداری، هزینه‌های نگهداری را کاهش می‌دهند؛ در مقایسه 
با چراغ‌های سنتی که نیاز به تعمیرات مکرر دارد، این سیستم‌ها 
می‌توانند به‌طور چشــمگیری هزینه‌های ناشــی از نگهداری را 
کاهش دهند. این چراغ‌ها بیشــتر از مواد مقاوم‌تر در برابر شرایط 
جوی استفاده می‌کند و در برابر خرابی‌های ناشی از شرایط سخت 
محیطی، مقاومت بیشتری دارد؛ این ویژگی‌ها موجب می‌شود تا 
هزینه‌های عمومی برای تعمیر و نگهداری در بلندمدت کاهش 
پیدا کند و کارایی سیستم به‌طور کلی بالا برود. باوجود تمام مزایای 
ذکرشده، پیاده‌سازی این سیستم‌ها با چالش‌هایی نیز همراه است؛ 
نخســتین چالش هزینه‌های ســرمایه‌گذاری اولیه است؛ نصب 
سیستم‌های روشنایی هوشمند نیازمند تأمین بودجه کافی برای 
خریــد تجهیزات، نصب و راه‌اندازی آن‌ها اســت، علاوه بر این، 
انتخاب پلتفرم‌های فناوری مناسب و استانداردسازی آن‌ها برای 
سازگاری با سایر زیرساخت‌های شهری نیز از دیگر چالش‌ها به 

شمار می‌رود. از سوی دیگر آگاهی عمومی و آموزش شهروندان در 
زمینه نحوه کارکرد این سیستم‌ها و مزایای آن‌ها، نقش مهمی در 
پذیرش و موفقیت این پروژه‌ها ایفا می‌کند، بنابراین برای موفقیت 
در اجرای چنین پروژه‌هایی، همکاری بین مســئولان شــهری، 

مهندسان فناوری و عموم مردم ضروری است.
ÁÁ صرفه‌جویی ۷۰ درصدی انرژی با روشــنایی 

هوشمند در شهر اصفهان
 سید مهدی حسینی، مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و نگهداری 
تأسیسات شهری شهرداری اصفهان می‌گوید: اصفهان یکی از 
کلان‌شهرهای تاریخی و فرهنگی ایران، همواره در تلاش است 
با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، کیفیت زندگی شــهروندان را 
ارتقا دهد؛ در این راستا پروژه‌های روشنایی هوشمند به‌عنوان یکی 
از ارکان اصلی تحقق شــهر هوشمند، موردتوجه ویژه شهرداری 
اصفهان قرار گرفته است. او می‌افزاید: این پروژه‌ها نه‌تنها به بهبود 
ایمنی و امنیت شهری کمک می‌کند، بلکه با کاهش مصرف انرژی 
و آلودگی نوری، گامی بلند برای توسعه پایدار شهری برمی‌دارد. 
مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه حفظ ارزش و جایگاه روشنایی و نورپردازی 
شهری با شعار »شهر روشن، شــهر زندگی«، از جمله اقدامات 
مهم شــهرداری است، می‌گوید: شهر اصفهان با داشتن بیش از 
۷۰۰ بوستان، ســالانه طراحی و اجرای صدها پروژه روشنایی را 
بر عهده دارد و به‌طور مســتمر از بیش از ۳۸ هزار چراغ روشنایی 
پارکی، ۲۳ هزار چــراغ ال‌ای‌دی و ۵۳ هزار چراغ در ۴۰۰ پروژه 
نورپردازی شاخص نگهداری می‌کند؛ این خدمات به‌طور گسترده 
در حال خدمت‌رسانی به مردم دیار زاینده‌رود و گنبدهای فیروزه‌ای 
است. حســینی با اشــاره به اهداف پروژه روشنایی هوشمند در 
اصفهان عنوان می‌کند: هدف اصلی از اجرای پروژه‌های روشنایی 
هوشــمند در اصفهان، بهبود کیفیت زندگی شهروندان، افزایش 
بهره‌وری انرژی و کاهش هزینه‌ها است؛ این پروژه‌ها با استفاده 
از فناوری‌های پیشرفته‌ای همچون سنسورها، سیستم‌های کنترل 

هوشمند، اینترنت اشــیا )IoT(، هوش مصنوعی )AI( و تحلیل 
داده‌ها اجرا خواهد شد. او بیان می‌کند: از جمله اهداف کلیدی این 
طرح‌ها می‌توان به صرفه‌جویی در مصرف انرژی )کاهش مصرف 
انرژی تا ۷۰ درصد(، کاهش هزینه‌ها از طریق مدیریت بهینه منابع 
مالی شــهرداری، افزایش ایمنی و امنیت با بهبود روشنایی معابر 
و کاهش جرایم، کاهش آلودگی نوری با اســتفاده از نورپردازی 
سازگار با محیط‌زیست، حرکت به سمت شهرهای سبز و پایدار و 
مدیریت بهتر منابع با کنترل هوشمند روشنایی بر اساس نیازهای 
واقعی اشاره کرد. مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات 
شهری شهرداری اصفهان با اشاره به اجرای پروژه‌های روشنایی 
هوشمند در اصفهان تصریح می‌کند: شهر اصفهان به‌عنوان یکی 
از پیشــروترین کلان‌شهرهای ایران، ســال‌های اخیر گام‌های 
مؤثری در جهت توسعه زیرساخت‌های هوشمند شهری برداشته 
است؛ آزمایش و اجرای محدود سیستم‌های روشنایی هوشمند در 
بعضی مناطق شهر، از جمله گذر فناوری و آینده )چهارباغ بالا(، 
نشان‌دهنده عزم شهرداری برای حرکت به سمت شهر هوشمند 
اســت؛ این پروژه‌ها با همکاری صنایع روشنایی بومی و استفاده 
از فناوری‌های روز دنیا اجرا خواهد شد. حسینی با اشاره به اینکه 
پروژه‌های متعدد هوشمندسازی در حال حاضر در مرحله تحقیق، 
توسعه و طراحی فاز یک قرار دارد، ادامه می‌دهد: برنامه‌ریزی شده 
است که این پروژه‌ها ســال آینده به‌صورت گسترده و با رعایت 
پروتکل‌ها و الگوریتم‌های ارتباطی اســتاندارد اجرایی شود؛ این 
اقدامات گام مهمی در جهت ارتقای زیرســاخت‌های هوشمند و 
بهبود کیفیت خدمات شهری محسوب می‌شود. او اضافه می‌کند: 
در حال حاضر، پروژه‌های روشنایی هوشمند در بوستان‌ها، معابر 
اصلــی و بعضی پارکینگ‌های عمومی در حال اجرا اســت؛ این 
سیســتم‌ها قابلیت به‌کارگیری در تمام اماکن عمومی را دارد و 
مراحل اولیه طراحی آن‌ها برای پارکینگ‌ها نیز در دســت اقدام 
است. مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری 
شهرداری اصفهان با اشاره به فناوری‌های به‌کاررفته در چراغ‌های 

هوشمند می‌گوید: چراغ‌های هوشمند نصب‌شده در شهر اصفهان 
از فناوری‌های پیشرفته‌ای برای تنظیم خودکار شدت نور استفاده 
می‌کند؛ این فناوری‌ها شامل سنسورهای حرکتی، سنسورهای 
نور محیطی، اینترنت اشیا )IoT(، سیستم‌های کنترل از راه دور، 
الگوریتم‌های هوش مصنوعی و تایمرهای برنامه‌ریزی‌شده است؛ 
این سیستم‌ها به چراغ‌ها اجازه می‌دهد تا بر اساس شرایط محیطی، 
نیازهای ترافیکی و حضور افراد، نور خود را بهینه‌سازی کند. حسینی 
با اشاره به سنسورها و الگوریتم‌های تشخیص ترافیک و حضور 
افراد بیان می‌کند: برای تشخیص میزان ترافیک و حضور افراد، 
از سنسورهای مادون قرمز، اولتراسونیک، راداری، تصویری و لیدار 
استفاده می‌شود؛ این سنسورها با الگوریتم‌های پردازش تصویر، 
یادگیری ماشین، شبکه‌های عصبی و الگوریتم‌های تطبیقی ترکیب 
شده است تا دقت و کارایی سیستم را افزایش دهد. او خاطرنشان 
می‌کند: بر اساس برآوردها، سیستم‌های روشنایی هوشمند می‌تواند 
بین ۳۰ تا ۷۰ درصد در مصرف انرژی صرفه‌جویی کند؛ این میزان 
بســته به نوع فناوری‌های به‌کار رفته و شرایط محیطی متفاوت 
است، اما به‌طور کلی این سیستم‌ها به‌عنوان راهکاری مؤثر برای 
کاهش مصرف انرژی و هزینه‌ها در شهرها شناخته می‌شود. مدیر 
بهینه‌ســازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری 
اصفهان می‌گوید: شــهر اصفهان با اجرای پروژه‌های روشنایی 
هوشمند، گامی بلند برای تحقق شهر هوشمند و پایدار برداشته 
است؛ این پروژه‌ها نه‌تنها به بهبود کیفیت زندگی شهروندان کمک 
می‌کند، بلکه با کاهش مصــرف انرژی و آلودگی نوری، الگویی 
موفق برای ســایر شهرهای ایران به‌شــمار می‌رود؛ در آینده‌ای 
نزدیک، گسترش این سیستم‌ها به سایر مناطق شهر، اصفهان 
را به شهری پیشــرو در حوزه فناوری‌های شهری تبدیل خواهد 
کرد. استفاده از سیستم‌های روشنایی هوشمند در فضاهای شهری 
همچون پارک‌ها، خیابان‌ها و پارکینگ‌ها گامی مؤثر برای بهبود 
کیفیت زندگی شهری و کاهش مصرف انرژی به‌عنوان یکی از 

مهم‌ترین چالش‌های زیست‌محیطی عصر حاضر خواهد بود. 

 تکمیل ساختمان مدیریت 
بحران شهرداری تا پایان سال 

جاری
 گروه اصفهـان: مدیر منطقه ۷ شـهرداری اصفهان 
از تکمیـل سـاختمان مدیریـت بحـران شـهرداری تـا 
پایـان سـال جـاری خبـر داد و گفت: بـرای تکمیل این 
مجموعـه در سـال جـاری بیـش از ۲۰ میلیـارد تومـان 
هزینـه شـده اسـت. مهـدی سـلطان‌آقایی اظهـار کرد: 
عملیات سـاخت سـاختمان مدیریت بحران شـهرداری 
کـه از دوره پنجـم مدیریـت شـهری آغـاز شـده بـود 
تـا پایـان سـال جـاری بـه بهره‌بـرداری می‌رسـد. او بـا 
اشـاره بـه ظرفیـت بالقوه شـمال شـهر اصفهـان افزود: 
بـرای  اصفهـان  کارکنـان شـهرداری  نیـاز  باتوجه‌بـه 
کلاس‌هـای آموزشـی و سـایت کامپیوتـری فضایی در 
باشـگاه شـماره ۳ شـهرداری اصفهـان در بابلدشـت به 
مسـاحت حـدود ۴۰۰ مترمربـع بـه مبلـغ قـرارداد ۵.۵ 
میلیـارد تومـان بـه مدت‌زمـان چهار مـاه آغاز شـده که 
شـامل سـه کلاس آموزشـی و یـک اتـاق مدیریـت و 
سـایت کامپیوتر و سـالن اجتماعات اسـت. مدیر منطقه 
۷ شـهرداری اصفهان گفت: با دسـتور شـهردار اصفهان 
و پیگیـری دادسـتان اصفهـان، مرکز پیشـگیری و رفع 
آسـیب‌های اجتماعـی نیـز در جوار مجموعـه فرهنگی 
شـاهنامه در خیابـان گلسـتان آمـاده بهره‌برداری شـده 
اسـت. سـلطان‌آقایی خاطرنشـان کـرد: احـداث دریاچه 
سـوم بـاغ فـدک به‌عنـوان بزرگ‌ترین مرکـز تفریحی 
شـهر اصفهـان به‌عنـوان محـور پروژه‌هـای عمرانـی 
منطقـه ۷ در بـاغ فـدک در حـال اجراسـت. او بـا بیـان 
اینکـه مجموعـه فدک مـال نیز به‌عنـوان مرکز تجاری 
و تفریحـی شـمال شـهر درحال‌خدمـت رسـانی بـه 
شـهروندان اصفهان اسـت، ادامـه داد: در هفته‌های آتی 
شـاهد افتتـاح ایسـتگاه آتش‌نشـانی مقابـل ایـن مرکز 

بـزرگ خواهیـم بود.
 

 جلب مشارکت متخصصان 
برای ارائه راهکارهای کاهش 

آلودگی هوا
 گروه اصفهان: معاون حمل‌ونقل و ترافیک شـهردار 
اصفهـان با اشـاره به جلب مشـارکت متخصصان خارج 
از شـهرداری برای ارائه راهکارهـای کاهش آلودگی هوا 
گفـت: تلاش شـده اسـت تا بـا اسـتفاده از ظرفیت‌های 
از تـوان فکـری و فناورانـه تمـام نخبـگان  ممکـن، 
علاقه‌منـد بـه موضـوع کاهـش آلودگـی هوا اسـتفاده 
شـود. سـعید سـاکت با اشـاره به سـنجش آلودگی هوا 
و آگاه‌سـازی جامعـه نسـبت بـه میـزان آلودگـی هـوا و 
ترکیـب انـواع آلاینده‌هـای موجـود در هوا اظهـار کرد: 
باتوجه‌بـه هـدف و ماهیـت اصلی مرکـز پایش کیفیت 
هـوا، ایـن مرکز به‌صـورت برخـط و به‌روز به سـنجش 
پنج آلاینده اصلی( مونوکسـید کربن، دی‌اکسید گوگرد، 
دی‌اکسـید نیتـروژن، اوزون و ذرات معلـق با قطر کمتر 
از ۲.۵-۱۰ میکرون )با ۱۳ ایسـتگاه سنجش کیفیت هوا 
در نقاط مختلف شـهر پرداخته اسـت. او افزود: بر اساس 
چرخـه کاهش آلودگـی، اولین مرحله در بحـث آلودگی 
هـوا پایش مسـتمر و به‌روز آلاینده‌ها اسـت، زیـرا بدون 
شـناخت اولیـه در مورد میـزان آلودگی و وضعیت شـهر 
نمی‌تـوان تصمیمی دربـاره کاهش آن گرفـت، بنابراین 
بر اسـاس نیاز بـه تکمیل بعضی ایسـتگاه‌ها، همچنین 
تهیـه Database کامـل و تهیـه شـاخص‌های آماری 
موردنیاز اقدامات زیر در سـال گذشـته انجام شـده است. 
معـاون حمل‌ونقـل و ترافیک شـهردار اصفهان تصریح 
کـرد: راه‌انـدازی سـامانه جدیـد پایـش کیفیـت هـوا با 
قابلیت‌هـای متنـوع، تجهیزات پایـش آلودگی هـوا )دو 
ایسـتگاه جدید سنجش کیفیت هوا شـامل آنالایزرهای 
سـنجش ذرات معلـق یـک میکـرون، ۲.۵ میکـرون 
و ۱۰ میکـرون(، اضافه‌شـدن یـک آنالایـزر سـنجش 
مونوکسـید کربـن، یـک آنالایزر سـنجش اکسـیدهای 
نیتـروژن، دو آنالایزر سـنجش دی‌اکسـید گوگرد، چهار 
آنالایزرهـای  بـه مجموعـه  اوزون  آنالایـزر سـنجش 
سـنجش کیفیت هوا و چهـار آنالایزر سـنجش آلودگی 
صوتـی خریداری شـده و در حال نصب اسـت. سـاکت 
خاطرنشـان کرد: باتوجه‌به شـرایط جـوی و پایداری هوا 
کـه در چنـد سـال اخیـر موجـب به‌وجودآمدن شـرایط 
اضطرار در شـهر به‌ویژه در نیمه دوم سـال شـده اسـت 
و نیـاز به پیش‌بینـی چندروزه وضعیت آلودگـی هوا، این 
مرکـز پـروژه‌ای را با دانشـگاه صنعتی اصفهـان بر پایه 
مدل‌سـازی و پیش‌بینی آلودگی هوا تعریف کرده اسـت 
کـه در حـال انعقـاد قرارداد هسـتیم؛ این مهـم می‌تواند 
مدیـران و تصمیم‌گیران شـهری را در برنامه‌ریزی برای 
روزهـای بحرانـی یاری رسـاند تـا بتوانیـم برنامه‌ریزی 
بهتـری در راسـتای کاهـش آلودگی هـوا و جلوگیری از 
تشـدید شـرایط داشـته باشـیم. او ادامه داد: انجام پروژه 
پایـش آلودگی هوا با اسـتفاده از تصاویر ماهواره‌ای یکی 
از نیازهـای این مرکز در زمینـه پایش یکپارچه محدوده 
قانونـی اصفهـان و حومـه آن و شـناخت منابـع آلاینده 
حاشـیه شـهر بوده که قرارداد این پروژه نیز با دانشـگاه 
اصفهـان در حـال تنظیـم اسـت. معـاون حمل‌ونقـل و 
ترافیـک شـهردار اصفهـان با اشـاره به جلب مشـارکت 
متخصصـان خارج از شـهرداری برای ارائـه راهکارهای 
کاهـش آلودگـی هوا تصریح کـرد: در این زمینه، تلاش 
شـده اسـت تـا بـا اسـتفاده از ظرفیت‌هـای ممکـن، از 
تـوان فکـری و فناورانـه تمـام نخبـگان علاقه‌منـد به 
موضـوع کاهـش آلودگی هوا اسـتفاده شـود و در همین 
زمینـه ابتـدای سـال ۱۴۰۱ فراخوانـی بـرای شناسـایی 
شـرکت‌های توانمند دارای محصول مرتبـط انجام و در 
ادامـه پیشـنهادهای دریافتی )چه از مسـیر فراخوان، چه 

غیـر آن( مورد بررسـی قـرار گرفت.

 مسجد جامع اردستان و زواره 
شناسنامه شهرستان هستند

 امام‌جمعـه اردسـتان گفت: مسـجد جامـع تاریخی 
اردسـتان و زواره به‌عنوان شناسـنامه شهرسـتان معرفی 
می‌شـوند، بنابرایـن تالش برای حفـظ میراث‌فرهنگی 
شهرسـتان از اولویت‌هـا اسـت.  بـه گـزارش ایسـنا، 
حجت‌الاسالم حسـن دهشـیری در کارگـروه ثبـت 
جهانـی مسـاجد شهرسـتان در فرمانـداری اردسـتان 
اظهـار کـرد: مسـجد محل عبـادت و نیایش اسـت که 
واقـف بـا این نیـت آن را سـاخته اسـت، حال اگـر قرار 
باشـد بـا ثبـت ملـی و جهانـی، آن را از محل عبـادت و 
رفت‌وآمـد مؤمنیـن خـارج کنند و فقط محـل رفت‌وآمد 
گردشـگران باشـد مخالف ثبت جهانی آن هستیم. او با 
بیـان اینکه مسـجد جامـع اگر قرار باشـد ثبـت جهانی 
شـود بایـد همچنان مسـجد فعـال باشـد و برنامه‌های 
شـاخصی که در آن برگزار می‌شـود ادامه داشـته باشـد، 
افـزود: برای ثبت جهانی مسـاجد جامـع باید ملاحظات 
اجتماعـی و مذهبـی شهرسـتان موردتوجـه قـرار گیرد. 
امام‌جمعـه اردسـتان ادامـه داد: مسـجد جامـع تاریخی 
اردسـتان و زواره به‌عنوان شناسـنامه شهرسـتان معرفی 
می‌شـوند؛ بنابرایـن تالش برای حفـظ میراث‌فرهنگی 
شهرسـتان از اولویت‌ها باشـد و همواره نـگاه ویژه‌ای به 
آن داشـته باشیم. دهشـیری خاطرنشان کرد: شهرستان 
اردسـتان سرشـار از آثار تاریخی متعلق به ادوار مختلف 
اسـت که ایـن خود ظرفیت‌های بی‌نظیر گردشـگری را 
می‌توانـد فراهم کند و لذا بایسـتی این مهـم موردتوجه 

مسـئولین قرار گیرد.
ÁÁ ۱۰ درصد از سهمیه ثبت جهانی مساجد در 

اردستان قرار دارد
 فرمانـدار اردسـتان نیـز در ایـن جلسـه گفـت: باید 
توجـه داشـته باشـیم کـه شهرسـتان اردسـتان دارای 
ظرفیت‌هـای بالایـی در حـوزه میراث‌فرهنگـی و آثـار 
تاریخـی اسـت کـه بایـد بـا یک مشـارکت مطلـوب از 
سـوی متولیان و دسـتگاه‌های اجرایی از این ظرفیت‌ها 
اسـتفاده لازم و مطلـوب را ببریـم. محسـن حیـدری با 
بیـان اینکـه در کشـور قـرار اسـت ۲۰ مسـجد به ثبت 
جهانی برسـد که ۱۰ درصد این سـهمیه در شهرسـتان 
اردسـتان قـرار دارد، گفت: ما برای ثبت جهانی مسـجد 
جامـع اردسـتان و زواره حـدود پنـج مـاه زمـان داریم و 
در ایـن مـدت مجموعه شهرسـتان باید هـر آنچه لازم 
اسـت را فراهم کند تا مسـاجد تاریخی شهرسـتان ثبت 
جهانـی شـود. او اضافه کـرد: تا فروردین‌ماه سـال آینده 
فرصـت داریـم که پرونـده مسـاجد جامع را تشـکیل و 
مسـتندات لازم را جمع‌آوری کنیم و پس از آن تا ۳ سـه 
مـاه ارزیابی نمایندگان یونسـکو را برای رفع اشـکالات 
را خواهیم داشـت. فرماندار اردسـتان بیان کرد: مسـجد 
جامع اردسـتان به‌عنوان قدیمی‌ترین مسـجد شهرستان 
اردسـتان و گنجینه‌ای از معماری و هنر ایرانی‌اسالمی 
یکـی از جاذبه‌های گردشـگری، تاریخی و مذهبی ثبت 
ملی شـده اسـت که در دل شـهر اردسـتان ساخته شده 
کـه ایـن مسـجد یکـی از کهن‌تریـن و باشـکوه‌ترین 

مسـاجد ایران شـناخته می‌شود.

 اجازه نمی‌دهیم با سرمایه 
شهرستان اردستان بازی شود

 فرمانـدار اردسـتان گفـت: تـا زمانـی کـه در ایـن 
مسـئولیت هسـتم، اجـازه نمی‌دهـم هیچ‌کسـی و هیچ 

ارگانـی بـا سـرمایه شهرسـتان اردسـتان بـازی کند.
 محسـن حیـدری در کارگـروه توسـعه کشـاورزی 
شهرسـتان در فرمانـداری اردسـتان اظهار کـرد: یکی از 
مـواردی که در بخش کشـاورزی شهرسـتان اردسـتان 
مـورد غفلت واقع شـده، کشـت گیاهـان دارویی اسـت 
کـه جهـاد کشـاورزی بایـد بـرای کاشـت این‌گونـه 

محصـولات برنامه داشـته باشـد.
 او بـا بیـان اینکـه باید تلاش شـود سـرمایه‌گذاران 
و کشـاورزان بـه سـمت کشـت گلخانـه‌ای تشـویق 
شـوند، افـزود: بـرای راه‌اندازی کشـت گلخانـه و انرژی 
و  تسـهیلات  پرداخـت  بـرای  مشـکلی  خورشـیدی 
حمایت‌هـای لازم نداریم و هر کسـی کـه در این حوزه 
فعال باشـد مـورد حمایت قـرار خواهد گرفـت. فرماندار 
اردسـتان ادامـه داد: بنیـاد مسـتضعفان و شـرکت فجر 
چهارمیـل ۳۷ حلقـه چاه عمیـق و هـزاران هکتار زمین 
کشـاورزی شهرسـتان اردسـتان را در اختیـار دارند، ولی 
ایـن چاه‌ها و زمین‌های کشـاورزی هیـچ منفعتی برای 
عامـه مـردم شهرسـتان ندارند. حیـدری با بیـان اینکه 
کشـت و صنعـت روسـتای چهارمیـل بـرای اردسـتان 
اسـت و باید تکلیف خودشـان را با شهرسـتان مشخص 
کننـد، تصریـح کـرد: قبـول نمی‌کنیم که یک شـرکت 
کشـاورزی حـدود ۳۰ تا ۴۰ حلقـه چاه کشـاورزی را در 
اختیار داشـته باشـد و هزاران هکتار زمین کشـاورزی را 
تصرف کند؛ ولی هیچ سـودی برای شهرسـتان نداشته 
باشـد. او افـزود: اگـر بنیـاد علـوی، بنیـاد برکـت، بنیاد 
مسـتضعفین و نیـروی انتظامـی می‌خواهند از سـرمایه 
شهرسـتان اسـتفاده کنند باید در مقابل آن برای منطقه 

سـودآوری داشـته باشند.

استان شهر 

 گروه اصفهان: مدیرعامل ســازمان نوسازی و بهسازی 
شهر اصفهان از آماده‌سازی بانک اطلاعات جغرافیایی جامع 
بافت تاریخی این شهر خبر داد و گفت: این پروژه که شامل 
اطلاعات ۴۰ هزار پلاک ثبت‌شــده از خانه‌های مسکونی، 
بناهای تاریخی و گذرهای ارزشمند است، تا اوایل سال آینده 

رونمایی می‌شود.
 محمدعلی ایزدخواستی اظهار کرد: یکی از پروژه‌های مهم 
سازمان نوســازی و بهسازی شهر اصفهان که طی دو سال 
گذشــته در حال اجرا بوده و قرار است تا ماه‌های آینده آماده 
بهره‌برداری شــود، بانک اطلاعات جغرافیایی بافت تاریخی 
شهر اصفهان است. او با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 
توسط کارکنان این سازمان افزود: این بانک اطلاعاتی جامع 
بر پایه اطلاعات ۴۰ هزار پلاک ثبت‌شــده در بافت تاریخی 
شهر اصفهان تهیه می‌شود که این پلاک‌ها شامل خانه‌های 
مسکونی بوده و ممکن اســت معاصر باشد، ارزش تاریخی 
داشته باشــد یا از بناهای تاریخی باارزش و پیشینه تاریخی 
باشــد. مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

تأکید کرد: تمام این اطلاعات بر مبنای سیســتم در بانک 
ثبت و اطلاعات مربوط به دوره‌های مختلف تاریخی نیز به 

آن افزوده می‌شــود. ایزدخواستی گفت: این بانک اطلاعاتی 
به‌گونه‌ای طراحی شــده اســت که اگر بخواهیم یک بنای 

تاریخی در بافت تاریخی اصفهان را مطالعه کنیم، با کلیک 
روی موقعیت آن، انواع اطلاعات مرتبط شــامل تاریخچه، 
مرمت‌های انجام‌شده، تصاویر و فیلم‌های مربوط به دوره‌های 
مختلف، اســناد و مستندات کاربری در ادوار گوناگون و سایر 
اطلاعات یکپارچه در دســترس قرار خواهد گرفت. او ادامه 
داد: این اطلاعات به‌صورت مداوم تکمیل می‌شود و در آینده 
اطلاعاتی همچون نام‌های تاریخی گذرها و جزئیات مرتبط با 
آن‌ها نیز به بانک اضافه خواهد شد. مدیرعامل سازمان نوسازی 
و بهسازی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: این پروژه ارزشمند 
می‌تواند مرجعی کامل برای برنامه‌ریزی و اقدامات مربوط به 
بافت تاریخی باشد و محققان نیز قادر خواهند بود از این بانک 
اطلاعاتی بهره ببرند. ایزدخواستی گفت: حتی افرادی که اسناد 
یا اطلاعات تاریخی مربوط به املاک و خانه‌های قدیمی دارند، 
می‌توانند آن‌ها را در اختیار سازمان قرار دهند تا به بانک افزوده 
و مجموعه‌ای غنی‌تر ایجاد شود. او افزود: این پروژه اوایل سال 
آینده رونمایی خواهد شــد، البته در حال حاضر نیز به‌صورت 

آزمایشی از آن در برنامه‌ریزی‌های سازمان استفاده می‌شود.

 گـروه اصفهان: سـخنگو و مدیرکل ارتباطـات و امور 
بین‌الملـل شـهرداری اصفهان با اشـاره به برگزیده شـدن 
اصفهـان به‌عنـوان »پایتخـت گردشـگری آسـیا در سـال 
۲۰۲۵« گفـت: شـهرداری اصفهـان به‌عنـوان زمینه‌سـاز 
ایـن فرصـت در حـال برنامه‌ریـزی بـرای بهره‌بـرداری 

حداکثـری از ایـن موقعیت اسـت. 
سـید علـی معرک‌نـژاد اظهـار کـرد: اصفهـان بـار دیگـر 
افتخـاری بـزرگ را از آن خـود کـرد و در رقابتـی مهـم، 
از سـوی مجمـع شـهرداران آسـیایی به‌عنـوان پایتخـت 
گردشـگری آسـیا در سـال ۲۰۲۵ برگزیـده شـد. او افزود: 
ایـن مجمع که شـامل ۴۴ شـهردار از ۳۳ کشـور آسـیایی 
همچـون  بین‌المللـی  نهادهـای  مشـارکت  بـا  و  اسـت 
سـازمان ملـل متحـد، اکـو، آسـه‌آن )اتحادیه کشـورهای 
جنـوب شـرق آسـیا( و اتحادیـه شـمال آفریقـا فعالیـت 
می‌کنـد، نقـش مهمـی در توسـعه همکاری‌های شـهری 
و گردشـگری دارد. سـخنگو و مدیـرکل ارتباطـات و امـور 
بین‌الملـل شـهرداری اصفهـان با اشـاره به دلیـل انتخاب 
اصفهـان به‌عنـوان »پایتخـت گردشـگری آسـیا در سـال 
۲۰۲۵« گفـت: انتخـاب اصفهـان بـه دلیـل تاریـخ غنی، 

حـوزه  در  الهام‌بخـش  فعالیت‌هـای  مـدرن،  جاذبه‌هـای 
شـهری و جایـگاه بی‌بدیـل هنرمنـدان اصفهانـی انجـام 
شـده اسـت و این عنـوان فرصتـی کم‌نظیر بـرای معرفی 
هرچـه بیشـتر اصفهـان در عرصـه بین‌المللـی و توسـعه 

گردشـگری ایـن شـهر بـه شـمار مـی‌رود. معرک‌نـژاد بـا 
اشـاره بـه برنامه‌هـای مدیریت شـهری برای سـال ۲۰۲۵ 
تصریـح کـرد: ایـن انتخـاب تنهـا یـک عنـوان افتخاری 
نیسـت، بلکه زمینه‌ای بـرای تعریف رویدادهـا، برنامه‌های 

ویـژه و جذب سـرمایه‌گذاری در حوزه گردشـگری اسـت. 
او بیـان کرد: شـهرداری اصفهـان به‌عنوان زمینه‌سـاز این 
فرصـت در حـال برنامه‌ریزی برای بهره‌بـرداری حداکثری 
از ایـن موقعیـت اسـت؛ ما در کمیتـه احیای جاده ابریشـم 
کـه ۸۷ عضـو فعـال در حوزه تجـارت و گردشـگری دارد، 
عضویـت داریم و با شـهرهایی همچون هانگـژو و لانگژو 
در چیـن تفاهم‌نامـه همـکاری امضـا کرده‌ایم. سـخنگو و 
مدیـرکل ارتباطـات و امـور بین‌الملل شـهرداری اصفهان 
خاطرنشـان کـرد: حـال کـه اصفهـان به‌عنـوان پایتخـت 
گردشـگری آسـیا انتخاب شـده اسـت، نگاه‌ها به سخنگو 
و مدیـرکل ارتباطـات و امور بین‌الملل شـهرداری اصفهان 
ایـن شـهر معطـوف خواهـد شـد، بنابراین این ما هسـتیم 
کـه بایـد با تعریـف رویدادها و همـکاری بخش خصوصی 
ایـن فرصـت را مغتنـم بشـماریم و دوران شـگفت‌انگیز و 
اسـطوره‌ای اصفهـان را زنـده کنیـم. معرک‌نژاد ادامـه داد: 
بودجـه مشـخصی بـرای این عنـوان در نظر گرفته نشـده 
اسـت، زیـرا انتخـاب اصفهـان تنها چنـد روز پیـش اعلام 
شـد، امـا اکنـون فرصتـی اسـت کـه برنامه‌ریـزی دقیقی 

بـرای سـال ۲۰۲۵ انجام شـود.
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